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2009年3月期 第2四半期決算について



トピー工業株式会社 2

3

総 括

売上高は第2四半期累計過去最高を7期連続して更新。

利益面は前年同期比減少するも、販売価格の改善や数量増などに
取り組み、当初予想より増加を確保。

新日本製鐵株式會社との提携強化発表

当社の鉄源設備の新鋭化（電気炉・連続鋳造設備の更新・大型化）による競争
力強化と、それに伴う鉄源設備の効率的な共同活用

世界トップクラスの異形形鋼加工技術を持つ当社と新日鉄との形鋼まで一貫で
の競争力強化策の実行

当社の自動車用ホイールと新日鉄の高張力鋼板との共同開発の一層の取り組
み強化や安定供給継続など鉄事業関連の個別連携施策

中部地区での電気炉ダストリサイクルに関する共同検討 など
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2009年3月期第2四半期業績

（単位：億円）

＋22.8%＋3171,3921,709売 上 高

△8.6%△4.653.649.0営業利益

△10.7%△5.551.646.1経常利益

△23.1%△6.026.020.0当期純利益

増減率前年同期比07年度中間期実績08年度2Q実績
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売 上 高

（単位：億円）
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増減率前年同期比07年度中間期実績08年度2Q実績
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損 益

（単位：億円）
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営業利益 経常利益 当期純利益

△10.7%△5.551.646.1経常利益

△23.1%△6.026.020.0当期純利益

△8.6%△4.653.649.0営業利益

増減率前年同期比07年度中間期実績08年度2Q実績
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キャッシュフロー

（単位：億円）

＋25.0%＋21△84△63投資活動CF

△590.0%△5910△49フリーCF

△85.1%△809414営業活動CF

増減率前年同期比07年度実績08年度2Q実績
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総資産・有利子負債

（単位：億円、％）
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＋10.3%＋70682752有利子負債

△5.9%△1372,3192,456総 資 産

増減率前年同期比07年度実績08年度2Q実績
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セグメント別業績

（単位：億円）
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514678鉄 鋼

3029その他

－－消去

1,3921,709連結 計

07年度中間期実績08年度2Q累計実績
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鉄鋼事業セグメント業績

（単位：億円）
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自動車・産業機械部品事業セグメント業績

（単位：億円）
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橋梁・土木・建築事業セグメント業績

（単位：億円）
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発電事業セグメント業績

（単位：億円）
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その他事業セグメント業績

（単位：億円）
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株主配当

（単位：円/株）
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2009年3月期 業績予想について
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2009年3月期業績予想

（単位：億円）

＋6.9%＋2042,9663,170売 上 高

＋20.2%＋26.1128.9155.0営業利益

＋26.5%＋31.2117.8149.0経常利益

＋22.4%＋14.363.778.0当期純利益

増減率前年度比07年度実績08年度予想
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売 上 高 予 想

（単位：億円）
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損 益 予 想

（単位：億円）

＋26.5%＋31.2117.8149.0経常利益

＋22.4%＋14.363.778.0当期純利益

＋20.2%＋26.1128.9155.0営業利益

増減率前年度比07年度実績08年度予想
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キャッシュフロー予想
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営業活動 投資活動 フリーCF

（単位：億円）

△84.5%△71△84△155投資活動CF

＋150.0%＋151025フリーCF

＋91.5%＋8694180営業活動CF

増減率前年度比07年度実績08年度予想
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総資産・有利子負債予想

2,366 2,436 2,529
2,319 2,406

842 772 706 682 626
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総資産 有利子負債

（単位：億円）

△8.2%△56682626有利子負債

＋3.8%＋872,3192,406総 資 産

増減率前年度比07年度実績08年度予想
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セグメント別業績予想

（単位：億円）
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07年度実績08年度予想
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鉄鋼事業セグメント業績予想

（単位：億円）
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自動車・産業機械部品事業セグメント業績予想

（単位：億円）
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橋梁・土木・建築事業セグメント業績予想

（単位：億円）
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発電事業セグメント業績予想

（単位：億円）

14.3 14.4

2.9

8.6

2.0

82 84

68

81

100

0

2

4

6

8

10

12

14

16

04年度 05年度 06年度 07年度 08年度予想

0

20

40

60

80

100

120

通期　営業利益 通期　売上高

△6.6

営業利益

＋19

売上高

前年度比

8.6

営業利益

2.0

営業利益 売上高売上高

81100発 電

07年度実績08年度予想



トピー工業株式会社 14

27

その他事業セグメント業績予想

（単位：億円）
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株主配当予想

（単位：円/株）
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本資料は、金融商品取引法上のディスクロージャー資料ではな
く、その情報の正確性、完全性を保証するものではありません。
また、本資料に記載された将来の予測等は、資料作成時点で
入手された情報に基づくものであり、不確定要素を含んでおり
ます。従いまして、本資料のみに依拠して投資判断されますこ
とはお控え下さいますようお願い致します。本資料利用の結果
生じたいかなる損害につきましても、当社は一切責任を負いま
せん。


